



Svar på spørgsmål stillet på byrådsmøder den 25. juni og 8. oktober 2024

Spørgsmål fra Kim Knudsen stillet på byrådsmødet den 25. juni 2024:

Kim Knudsen henviste til Byrådets drøftelse af sagen om jorddeponiet på Storøvej den 27. juni 2023. Med henvisning til sagen om Nordic Waste og udsendelsen Den Sorte Svane spurgte han, om kommunen har styr på, hvad der foregår på ejendommen, og om man kan være sikker på, at oplysningerne om jorden er korrekte.

Spørgsmål fra Kim Knudsen stillet på byrådsmødet den 8. oktober 2024:

Kim Knudsen oplyste, at han fortsat ikke har modtaget det skriftlige svar om jorddeponiet på Storøvej, som han blev lovet på Byrådets møde den 25. juni 2024.

Svar fra administrationen den 23. januar 2025:

Som oplyst til dig i en mail af 22. januar 2025 har vi konstateret, at vi ved en fejl ikke har sendt dig et svar, som du ellers var blevet lovet. Det skyldes en misforståelse mellem to medarbejdere.

Svaret, som ved en fejl ikke er sendt til dig, er følgende:

Jordanlægget i Fårevejle er ikke et jorddeponi. Anlægget er et jordhotel/affaldshåndteringsvirksomhed med afskærmende jordvolde omkring.

Kommunen fører tilsyn med denne virksomhed, ligesom vi gør med andre virksomheder i kommunen.

I den udstrækning det er relevant, kontrollerer vi diverse dokumentationer, og det gør vi også, når vi er på miljøtilsyn på jordanlægget.

Det er altid et tillidsspørgsmål, om vi kan stole på de oplysninger, vi modtager, dels ved tilsynene, dels generelt.

Vi har fokus på, at de jordanmeldelser, der behandles af Odsherred Kommune, er ok.

Her kan nævnes:

- må anlægget modtage jorden
- historik for lokaliteten (hvad har der tidligere været på ejendommen inkl. på det konkrete sted)
- analyseret for relevante parametre
- ensartet påvirkning af den jord, der tages prøver af

- prøvedybder, således at risikoen for fortynding mindskes
- prøveantal for den jord der skal flyttes

Jord fra andre kommuner anvises (og kontrolleres) af de pågældende kommuner.

Vi har en forventning om, at jordanmeldelser, der behandles og anvises af andre kommuner, er fyldestgørende og korrekte.

Ved tilsynene er det kun realistisk at lave stikprøver for se jordanmeldelserne hos virksomheden. Kommunen har ikke adgang til at se anmeldelser fra andre kommuner i JordWeb (system der anvendes til jordflytninger).

Vi har også mulighed for selv at udtage prøver af den modtagne jord. Dette benyttede vi os af i 2023, og her fandt vi, at den indbyggede jorden i volden var ren.

Vi beklager igen, at svaret ikke er sendt til dig tidligere.